
  Ano III • Nº 328 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira,  29  de agosto de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
 ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                    01

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA                          02
GUARAÍ-PREV                                                                                   03                                                                                 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 05

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, objetivando Registro de Preços para 
fornecimento de equipamentos de informática, equipamentos eletrônicos, 
de áudio e vídeo, conforme necessidade da Prefeitura e órgão da 
Administração Municipal, cujas especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 09:h:00min, do dia 12/09/2017, 
no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, 
centro, Guaraí/TO.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3464-5108, 
ou através do e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 28 de agosto de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA

  RELAÇÃO DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS NA BOLSA 
DE ESTUDO 

EDITAL 04/2017
Ord. Nome Curso Valor Mens. Desconto     

20%
01 KAIQUE DOS SANTOS  SILVA 1º Agronomia 868,19 173,63
02 RICARDO JARDIM DA SILVA 2º Agronomia 868,19 173,63
03 DENILSON DIAS DE SOUSA 1º Agronomia 868,19 173,63
04 DOUGLAS LOPES FERREIRA 2º Agronomia 868,19 173,63
05 A N D R É  L U I Z  F E R R E I R A 

ARAÚJO
2º Agronomia 868,19 173,63

06 JOAHMIS ALVES BARBOSA 3º Agronomia Documentação Incompleta
07 RODRIGO AMÉRICO DE MELO 3º Agronomia 955,02 191,00
08 LUCAS BATISTA DA SILVA 1º Agronomia 868,19 173,63
09 LUAN MOREIRA E SILVA 1º Agronomia 868,19 173,63
10 KACILDA DE BRITO RIBEIRO 1º Agronomia 868,19 173,63
11 BRENO TEIXEIRA  PEIREIRA 4º Agronomia 868,19 173,63
12 M A G N A  R O D R I G U E S 

SOBRINHO
2º Agronomia 868,19 173,63

13 VICTOR  ANTONIO LACERDA 
SANTOS

3º Agronomia 868,19 173,63

14 KELLINE DANTAS DE SOUSA 1º Agronomia 868,19 173,63
15 VINICIUS LIMA DA SILVA 2º Agronomia 868,19 173,63
16 PATRICIA  CORREIA DE SOUSA 3º Agronomia 868,19 173,63

17 LEANDRO ROCHA MOTA 1º Agronomia 868,19 173,63
18 GUSTAVO OLIVEIRA LIMA 4º Agronomia 868,19 173,63
19 VINICIUS LIMA DA LUZ 2º Agronomia 868,19 173,63
20 PAULO TROVO DE CARVALHO 2º Agronomia 868,19 173,63
21 ROSIMEIRE DIAS PEREIRA 3º Agronomia 868,19 173,63
22 JOSE WILSON SARAIVA BRITO 1º Agronomia 868,19 173,63
23 LUAN VANERLEIS SOUSA 4º Agronomia 868,19 173,63

3.837,23

Ord. Nome Curso Valor Mens. Desconto     
20%

01 TATIANE DE ARAUJO PEREIRA 6 º 
Administração

707,62 141,52

02 POLIANA PEDROSA DA SILVA 2 º 
Administração

707,62 141,52

03 THALYTA DOS SANTOS OLIVEIRA 4 º 
Administração

707,62 141,52

04 RAMON FRANCO FERREIRA 4 º 
Administração

FIES



Ano III • Nº 328 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 29 de agosto de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

424,56

Ord. Nome Curso V a l o r 
Mens.

Desconto     
20%

01 GABRIELA ALMEIDA NOLETO 
LEAL

4º Biomedicina 1.013,79 202,75

02 WALLYSON DANTANA ALVIM 2º Biomedicina 1.013,79 202,75
03 DRIELLY LIMA SANTANA 6º Biomedicina FIES
04 NABIA BEZERRA MARTINS 2º Biomedicina 1.013,79 202,75
05 TASSYA SAMELLA FERTS DE 

SOUSA
4º Biomedicina 1.013,79 202,75

06 AMANDA DIAS SILVA 2º Biomedicina 1.013,79 202,75
1.013,75

Ord. Nome Curso Valor Mens. Descon to     
20%

01 SERGIO ARAUJO DE SOUSA 2ºEduc. Física 852,94 170,58
02 WELDES LUZ RODRIGUES 4º Educ. Física FIES
03 IZAIAS MOREIRA ROCHA 7º Educ. Física 852,94 170,58
04 JADSON DE LIMA ARAUJO 4º Educ. Física 852,94 170,58
05 CELIO ARAUJO DE SOUSA 2º Educ. Física 852,94 170,58

682,32

Ord. Nome Curso Valor Mens. D e s c o n t o     
20%

01 WATILA THALITA  N. B. 
CARVALHO

4º Direito 903,87 180,77

02 ANA PAULA MARTINS LOPES 2º Direito 903,87 180,77
03 LARISSA DE MELO RIBEIRO 1º Direito 903,87 180,77
04 ANA PAULA ELOI DA SILVA 1º Direito 903,87 180,77
05 ADRRIELLY DE AGUIAR 

CHEFER
1º Direito 903,87 180,77

06 ANA KAROLINE PERES 
OLIVEIRA

1º Direito 903,87 180,77

07 PAOLA GABRELLA CANDIDO 
SOUZA

3º Direito 903,87 180,77

08 LEIDIANY BARBOSA DE 
OLIVIRA

4º Direito 903,87 180,77

09 GUILHERME HENRIQUE DE 
PAULA DOURADO

2º Direito 903,87 180,77

10 MARIA LAVINA MACIEL 
MIRANDA

6º Direito 1.396,89 279,37

11 ALEXANDRE PERERIRA 
MARTINS

2º Direito 903,87 180,77

12 SALVIANA MARIA SOUSA 3º Direito 1.175,05 235,01
13 MARILENE SOUSA BARROS 

RIFFEL
1º Direito 903,87 180,77

14 DJULIA FEITOZA DE QUEIROZ 3º Direito 903,87 180,77
15 MURILO OTAVIO  COSTA 

AGUIAR
3º Direito 903,87 180,77

16 BARBARA PEREIRA XAVIER 4º Direito 903,87 180,77
17 N AT H A N  L A U R E N T I N O 

FEITOSA
7º Direito 903,87 180,77

18 ALEFE DOURADO DE ABREU 2º Direito Incompleta
19 D A N I E L A  C A R O L I N E 

STRACKE
1º Direito 903,87 180,77

20 K A R LW E AT H E R S  L I M A 
PALADIM

8º Direito 903,87 180,77

21 CELENE PEREIRA DA SILVA 3º Direito PROUNI
22 WALKIRIA DE MENEZES 

COSTA LIMA
6º Direito  903,87 180,77

23 WHASHINGTON SOUSA 
ARAUJO

10 Direito 903,87 180,77

3.949,01

Ord. Nome Curso V a l o r 
Mens.

Desconto     
20%

01 MAIRY FERREIRA MELO 2º ENFERMAGEM 1.111,06 222,21
02 KALLYTA FERREIRA MARTINS 6º ENFERMAGEM FIES
03 R A Q U E L  VA L A D A R E S 

TAVARES
2º ENFERMAGEM 1.111,06 222,21

04 PATRÍCIA DE SOUSA LOBÔ 
NOLETO

2º ENFERMAGEM 1.111,06 222,21

05 Y A S M I M  C O L O M B O 
MUNARETTO

2º ENFERMAGEM 1.111,06 222,21

888,84

Ord. Nome Curso Valor Mens. Desconto     
20%

01 CLEUDIVANIA MARIA DA 
CONCEIÇÃO

2 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

02 CLEIDIANE PEREIRA DE 
MOURA

2 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

03 ROSIMAR COELHO QUIXABA 6 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

04 FLORISNALDA VILA NOVA DA 
SILVA

4 º 
PEDAGOGIA 

513,38 102,67

05 JOANA D’ARC CARDOSO DE 
SOUSA

4 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

06 FELISMAR BEZERRA LUZ 2 º 
PEDAGOGIA

Documentação Incompleta

07 WESLEY CORREIA RODRIGUES 6 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

08 ADRIANA CIRQUEIRA VARGAS 4 º 
PEDAGOGIA

513,38 102,67

718,69

Ord. Nome Curso Valor Mens. Desconto     
20%

01 S A M A R A  M A C H A D O 
DAMASCENO

2 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

Documentação Incompleta

02 SILEDA GARCIAS SILVA 4 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

03 MAYSA CORREIA DA SILVA 6 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

04 WAGNER CRUZ SILVA 6 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

05 LEONARDO ALVES 2 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

06 VANESSA AUGUSTO RAMOS 6 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

07 KAYQUE SOUZA OLIVEIRA 4 º C I Ê N C .
BIOLÓGICAS

638,55 127,71

766,26

Ord. Nome Curso Valor Mens. D e s c o n t o     
20%

01 WENIA CAETANO DE 
OLIVEIRA

2 º 
FISIOTERAPIA

Documentação Incompleta

02 RAFAELA FERREIRA DA 
SILVA

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

03 A D RYA N A S T É FA N Y 
GOMES FRANCO

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

04 ELAINE CANDIDA DA 
SILVA

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

05 L O R E N A  K A L L I N N E 
BARBOSA MARTINS

6 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

06 KARINA RODRIGUES 
BELÉM

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

07 P E D R O  R A F A E L 
DOURADO DOS SANTOS

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

08 R A Y S S A  R A F A E L A 
DOURADO DOS SANTOS

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72



Ano III • Nº 328 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 29 de agosto de 2017 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

09 ELIZAMA LUZ RODRIGUES 2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

10 GISELY DO BRASIL 8 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

11 J O S I V Â N I A  S O U S A 
BARBOSA

6 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

12 DAYANNE CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

13 M A R I A  J A C I R L E I A 
SANTOS BRITO

2 º 
FISIOTERAPIA

1.008,62 201,72

12.103,44 2.420,64

PROGRAMA EXCELENCIA DE BOLSAS PARA OS 
SERVIDORES EFETIVOS – 04/2017

ORDEM NOMES CURSO VL.MENSALIDADE DESCONTO
01 E D I V A M 

VALPORTO
4  ° C i ê n c .  
Biológicas

638,55 319,27

02 E L I S M A R 
SOUSA REIS

6°Agronomia  868,19 434,09

03 J A N E 
APARECIDA DA 
SILVA DIAS

4º Enfermagem  1.111,06 555,53

06 MARLY RIBEIRO 
DOS SANTOS

4°Enfermagem  1.111,06 555,53

07 R O D R I G O 
JERONIMO DA 
SILVA

6°Administração  707,62 353,81

08 SILVANE ALVES 
VARGAS

2°Enfermagem  1.111,06 555,53

4.547,54 2.772,26

GUARAÍ -PREV

PORTARIA N.º 60/2017

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-
DOENÇA ao servidor ANAALICE DELMIRO DE 
SOUSA.”

A Diretora Executiva do GUARAÍ-PREV - Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de GUARAI, 
Estado de TO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 1° 
da Lei Municipal n.º 638/2016, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, ao servidor 
Sr. ANA ALICE DELMIRO DE SOUSA, efetivo no cargo de AUXÍLIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS IV, lotado na FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, com vencimentos integrais no valor de R$ 1.881,73 (UM 
MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS 
CENTAVOS) , a partir de 26 de agosto de 2017 e término em 22 de 
janeiro de 2018, conforme processo administrativo do GUARAÍ-PREV, 
n.º 2017.05.02062P.

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, 
do servidor supra citado, será acrescida do 13º proporcional correspondente 
a 5/12 (cinco doze avos) do total de sua remuneração.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo todos os seus efeitos a 26 de agosto de 2017, revogadas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

GUARAI - TO, 29/08/2017.

MEIRYNALVA BATISTA BARNABE
Diretora Executiva do GUARAÍ-PREV

Homologo:
LIRES TERESA FERNEDA

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 61/2017

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-
DOENÇA ao servidor CARLOS AUGUSTO COELHO 
E SILVA.”

A Diretora Executiva do GUARAÍ-PREV - Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de GUARAI, 
Estado de TO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 1° 
da Lei Municipal n.º 638/2016, que rege a previdência municipal, resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, ao servidor Sr. 
CARLOS AUGUSTO COELHO E SILVA, efetivo no cargo de MÉDICO 
EFETIVO DE 40H, lotado na FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, com 
vencimentos integrais no valor de R$ 12.561,15 ( Doze mil, quinhentos e 
sessenta e um reais e quinze centavos), a partir de 16 de agosto de 2017 
e término em 14 de outubro de 2017, conforme processo administrativo do 
GUARAÍ-PREV, n.º 2017.05.02063P.

Art. 2º A remuneração da parcela inerente ao término do benefício, 
do servidor supra citado, será acrescida do 13º proporcional correspondente 
a 2/12 (dois doze avos) do total de sua remuneração.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

 GUARAI - TO, 29/08/2017.

MEIRYNALVA BATISTA BARNABE
Diretora Executiva do GUARAÍ-PREV

Homologo:
LIRES TERESA FERNEDA

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 406/2017 - DE 22 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E:
 
Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL  Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar pacientes para fazerem tratamento 
fora de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 23 de 
AGOSTO de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ (meia)  diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde



Ano III • Nº 328 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 29 de agosto de 2017 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 407/2017 - DE 23 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 24 de AGOSTO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia)  diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 408/2017 - DE 24 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E:
 
Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL  Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente gestante com gravidez 
de risco para fazer tratamento fora de domicilio, na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 25 de AGOSTO de 2017, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia)  diária, no valor de R$ 
65,00 (sessenta e cinco reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 409/2017 - DE 24 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal JOELBTY SILVA DOS SANTOS - MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, PORTADOR DO CPF N° 005.689.481-30, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 26 de AGOSTO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia)  diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 410/2017 -  DE 28 DE AGOSTO DE 2017

"AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal DAYANE DE HOLANDA BARROS SOARES – CHEFE 
PROGRAMA AGENTE DE SAUDE ESCOLAR, MATRICULA 
FUNCIONAL  Nº 3056, PORTADORA DO CPF N° 924.062.461-91, para 
participar da Reunião Macrorregional da Campanha Nacional de 
Multivacinação/2017, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 05 de 
SETEMBRO de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ (meia)  diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 411/2017 - DE 28 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) 
Servidor (a) Municipal INEIDE FERREIRA DA LUZ – TECNICA DE 
ENFERMAGEM, MATRICULA FUNCIONAL Nº 1980, PORTADORA DO 
CPF N° 947.027.051-72, para participar da Reunião Macrorregional 
da Campanha Nacional de Multivacinação/2017, na cidade de 
ARAGUAÍNA - TO, no dia 05 de SETEMBRO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia)  diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 412/2017 - DE 28 DE AGOSTO DE 2017

AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar  o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal JOELBTY SILVA DOS SANTOS - MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, PORTADOR DO CPF N° 005.689.481-



Ano III • Nº 328 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 29 de agosto de 2017 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

30, para transportar servidores da Secretaria de Saúde, para 
participarem da Reunião Macrorregional da Campanha Nacional de 
Multivacinação/2017, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 05 de 
SETEMBRO de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ (meia)  diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco 
reais).        

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
agosto de 2017. 

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 041/2017 - DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 01 (uma) diária  no valor 
de R$ 130,00 (cento e trinta reais) ao servidor Wálter da Silva Teixeira, 
motorista efetivo, lotado nesta Secretaria, CPF nº 586.685.861-49, RG 
nº 12.886 SSP/TO, Matrícula nº 118, para transportar os profissionais 
da educação que participarão do IV Seminário de Educação Infantil 
com o tema “Educação Infantil: Um aprendizado para a Vida Inteira” 
promovido pela UNDIME-TO, nos dias 29 e 30 de agosto de 2017, em 
Palmas – TO, conforme Ofício nº 120/2017 anexo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e oito dias do mês de agosto de 2017.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017


		2017-08-29T17:09:29-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




